
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    Βουλιαγμένη, 11/11/2014
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                               Αρ. Πρωτ. 745
ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΞΕΝΩΝΑ ΕΝΗΛΙΚΩΝ
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Ταχ.Δ/νση: Λητούς 20                                                                      
Τ.Κ.: 16671 Βουλιαγμένη                                                            
e-mail:xenonasvouliagmenis@gmail.com 
Τηλέφωνο: 210 8962618-19
FAX: 210 8962618
ΑΡ . ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 44/2014
Ημερομηνία απόφασης 11/11/2014

Α Π Ο Σ Π Α  Σ Μ Α
Από το πρακτικό με αρ.  7 συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του Κοινωνικού

Ξενώνα Ενηλίκων Βουλιαγμένης

  Στη Βουλιαγμένη σήμερα 11 Νοεμβρίου  του έτους 2014, ημέρα Τρίτή και ώρα 14:30
και στο κτήριο του Κοινωνικού Ξενώνα Ενηλίκων, κατόπιν εγγράφου προσκλήσεως του
Προέδρου, που έγινε σύμφωνα με τις διατάξεις του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα,
συνήλθε  σε  συνεδρίαση  η  Εκτελεστική  Επιτροπή  παρόντων  των  μελών  αυτής:1)
Κασιδόκωστα Παντελή, ως Πρόεδρο αυτής  2) Σκουζή Παναγιώτη και 3) Ελευθερίου
Σωτήρη, μέλη αυτής, κανενός  απουσιάζοντος.
    Αφού υπάρχει η παρουσία όλων των μελών της τριμελούς επιτροπής, όπως τα άρθρα
105 και 232 του Ν. 3463/06 απαιτεί, η Ε.Ε. προχωρεί στην συζήτηση του παρακάτω
θέματος που αναφέρεται στην νομίμως  κοινοποιηθείσα ημερήσια διάταξη.
ΘΕΜΑ 9o. «Λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης ,την διάθεση πίστωσης 
και την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών για την διενέργεια παροχής 
υπηρεσίας «Απόφραξη αποχετευτικού δικτύου»Αρ. απόφασης  44/2014.
   Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  ένατο  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  περί  «Λήψης
απόφασης  για  την  έγκριση  δαπάνης  ,την  διάθεση  πίστωσης  και  την  έγκριση  των
τεχνικών  προδιαγραφών  για  την  διενέργεια  παροχής  υπηρεσίας  «Απόφραξη
αποχετευτικού δικτύου», έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής:
α)  Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1γ του ν. 3852/2010, του άρθρου 233 του ν.
3463/2006  και  την  εγκύκλιο  22/2010  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  με  αρ.  πρωτ.
7951/17-2-2010.
β)  Τις διατάξεις του άρθρου 209 και 273 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)
γ)  Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80
δ) Τις διατάξεις του αρ. 20 παρ. 13 του ν. 3731/2008
ε)  Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07
στ) Τις  διατάξεις  του Π.Δ.  113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»
(ΦΕΚ 194/Α) όπως ισχύει
ζ)Τις διατάξεις του ΒΔ 17/05-15/06/1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού
των Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α), 
η) Τις διατάξεις της παραγράφου Z  του άρθρου 1 του Ν. 4152/13 (ΦΕΚ – 107 Α/9-5-
2013):  «Επείγοντα  μέτρα  εφαρμογής  των  νόμων  4046/2012,  4093/2012  και
4127/2013» και του άρθρου 3 της Οδηγία 2011/7/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και

Κοινωνικός Ξενώνας Ενηλίκων-Αρ. απόφασης  Ε.Ε 44/2014
1

ΑΔΑ: 7ΟΘΒΟΡ3Ν-811



του  Συμβουλίου  της  16ης  Φεβρουαρίου  2011  για  την  καταπολέμηση  των
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές.
θ)   Την  αναγκαιότητα  για  την  πραγματοποίηση  της  δαπάνης  για  Απόφραξη
αποχετευτικού δικτύου.
ι)      Το  γεγονός  ότι  για  την  πραγματοποίηση  της  ανωτέρω  δαπάνης  υπάρχει
εξειδικευμένη,  διαθέσιμη  και  επαρκής  πίστωση  στον  προϋπολογισμό  εξόδων
οικονομικού  έτους  2014  του  Ξενώνα  και  συγκεκριμένα  στον  Κ.Α.Δ.  25-6262.001
γεγονός  που  αποδεικνύεται  από  την  υπ’  αριθμόν  70/2014  πρόταση  ανάληψης
υποχρέωσης.  

    Με βάση τα ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες του Ιδρύματός μας,
εισηγούμαι προς την Εκτελεστική Επιτροπή : 
1. Την  έγκριση  της  πραγματοποίησης  της  εργασίας  απόφραξης  αποχετευτικού

δικτύου.
2. Την  διάθεση  πίστωσης  ύψους  150  ευρώ  του  ΚΑΔ  25-6262.001  του

προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2014. 
3. Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που

αναφέρονται στο κείμενο της παρούσας εισήγησης
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Αντικείμενο εργασίας

      Οι  τεχνικές προδιαγραφές αφορούν στην εργασία της απόφραξης αποχετευτικού
δικτύου του κτηρίου

Προδιαγραφές εργασίας
Βασικό αντικείμενο της εργασίας αυτής είναι η απόφραξη του αποχετευτικού δικτύου
του κτηρίου.

Η  εργασία  περιλαμβάνει  την  απόφραξη  και  τον  έλεγχο  του  οριζοντίου  δικτύου  της
αποχέτευσης  (φρεάτια)  καθώς  επίσης  και  την  άντληση  υδάτων  από  το  φρεάτιο  του
ανελκυστήρα (παλαιότητα σωληνώσεων και μονωμένο φρεάτιο ανελκυστήρα)

Ύπαρξη πιστώσεων
Για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση
ύψους 150,00 ευρώ στον ΚΑΔ 25-6262.001  Π/Υ 2014 (σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.
3871/2010, του ΠΔ 113/2010 και της υπ’ αριθμ. 30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου
Εσωτερικών)
Φορέας χρηματοδότησης :
Η δαπάνη για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους του
Ν.Π.
Δικαίωμα συμμετοχής – κριτήρια επιλογής αναδόχου :

Δικαίωμα  συμμετοχής  έχουν  φυσικά  ή  νομικά  πρόσωπα,  ημεδαπά  ή  αλλοδαπά,
συνεταιρισμοί, που η κύρια απασχόλησή τους είναι οι εργασίες απόφραξης  και παρέχουν
εχέγγυα άρτιας εκτέλεσης της σύμβασης, θα πρέπει,  να διαθέτουν τις κατάλληλες άδειες
που προβλέπονται από την Ελληνική Νομοθεσία και θα παραδοθούν ιδιοχείρως. 

Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :
Απευθείας ανάθεση με απόφαση Προέδρου (άρθρο 209 του Ν. 3463/06),  μετά από
συλλογή προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους
σύμφωνα με την διαδικασία του ανωτέρω άρθρου.
Συμβατικά Στοιχεία:
Στοιχεία  της  σύμβασης  που  θα  προσαρτηθούν  και  θα  αποτελέσουν  αναπόσπαστο
κομμάτι αυτής, κατά σειρά ισχύος, είναι:
Η απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής
Η προσφορά του μειοδότη (Τεχνική και Οικονομική)

Κοινωνικός Ξενώνας Ενηλίκων-Αρ. απόφασης  Ε.Ε 44/2014
2

ΑΔΑ: 7ΟΘΒΟΡ3Ν-811



Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Πρόεδρος του Ν.Π., σύμφωνα με τις
διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 
Σύμβαση:
Η σύμβαση  θα  καταρτιστεί  από  την  υπηρεσία  του  Ν.Π.  και  θα  υπογραφεί  από  τα
συμβαλλόμενα μέρη. Η σύμβαση συντάσσεται με τους όρους που αναφέρονται στην
απόφαση της  Εκτελεστικής  Επιτροπής,  που καθορίζει  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  και
στην προσφορά του μειοδότη που έγινε αποδεκτή από την κατά νόμο επιτροπή.
Χρόνος Εκτέλεσης της υπηρεσίας  – Τρόπος πληρωμής:
      Η εκτέλεση της αναφερόμενης στην παρούσα εισήγηση υπηρεσίας θα γίνει μια
φορά όταν παραστεί ανάγκη και θα επιβλέπεται από την κατά νόμο αρμόδια επιτροπή.
Η πληρωμή της αξίας των παρεχόμενων υπηρεσιών θα γίνετε τμηματικά ανάλογα με
την  πρόοδο  των  εργασιών,  μετά  την  έκδοση  από  τον  ανάδοχο  των  νόμιμων
φορολογικών στοιχείων (σύμφωνα με τις διατάξεις του κώδικα βιβλίων και στοιχείων)
και την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων από το λογιστήριο του Ν.Π., ενώ η πληρωμή
δεν θα υπερβεί  τις τριάντα (30) ημέρες από την έκδοση του παραστατικού και την
υπογραφή  της  προβλεπόμενης  από  τις  διατάξεις  των  άρθρων  67  και  70  του  Π.Δ.
28/1980 βεβαίωσης καλής εκτέλεσης εργασιών. 
Τόπος Εκτέλεσης:
Οι ανωτέρω υπηρεσίες θα παρασχεθούν άπαξ με επιτόπια επίσκεψη του ανάδοχου στην
έδρα του Ν.Π
Θεσμικό Πλαίσιο που διέπει την παρεχόμενη υπηρεσία :
Οι διατάξεις του άρθρου 209 και 273 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)
Οι διατάξεις του άρθρου 20 παρ.13 του Ν. 3731/2008
Οι διατάξεις του Π.Δ. 28/1980
Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07
Οι  διατάξεις  της  υπ’  αριθμόν  35130/739/9-8-2010  απόφασης  του  Υπουργού
Οικονομικών
Οι  διατάξεις  του  Β.Δ.  17  –  5  /  15  –  6  -  1959 «  Περί  οικονομικής  διοικήσεως  και
λογιστικού Δήμων και Κοινοτήτων
Της  παραγράφου  Z  του  άρθρου  1  του  Ν.  4152/13  (ΦΕΚ  –  107  Α/9-5-2013):

«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013»
και του άρθρου 3 της Οδηγία 2011/7/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του
Συμβουλίου  της  16ης  Φεβρουαρίου  2011  για  την  καταπολέμηση  των
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές.

Η  Εκτελεστική  Επιτροπή  έπειτα  από  διαλογική  συζήτηση,  αφού  άκουσε  την
εισήγηση του Προέδρου και έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1γ του ν. 3852/2010, του άρθρου 233 του ν.
3463/2006 και την εγκύκλιο 22/2010 του Υπουργείου Εσωτερικών με αρ. πρωτ.
7951/17-2-2010.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 και 273 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80
4. Τις διατάξεις του αρ. 20 παρ. 13 του ν. 3731/2008
5. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»

(ΦΕΚ  194/Α)  όπως  ισχύει  και  του  ΒΔ  17/05-15/06/1959  «Περί  οικονομικής
διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α), 

7. Τις διατάξεις της παραγράφου Z  του άρθρου 1 του Ν. 4152/13 (ΦΕΚ – 107 Α/9-
5-2013): «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και

Κοινωνικός Ξενώνας Ενηλίκων-Αρ. απόφασης  Ε.Ε 44/2014
3

ΑΔΑ: 7ΟΘΒΟΡ3Ν-811



4127/2013»  και  του  άρθρου  3  της  Οδηγία  2011/7/ΕΕ  του  Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  της  16ης  Φεβρουαρίου  2011  για  την
καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές.

8. Την  αναγκαιότητα  για  την  πραγματοποίηση  της  δαπάνης  για  απόφραξη
αποχετευτικού δικτύου

9. Το  γεγονός  ότι  για  την  πραγματοποίηση  της  ανωτέρω  δαπάνης  υπάρχει
εξειδικευμένη,  διαθέσιμη  και  επαρκής  πίστωση  στον  προϋπολογισμό  εξόδων
οικονομικού έτους 2014 του Ξενώνα και συγκεκριμένα στον Κ.Α.Δ.25-6262.001
γεγονός που αποδεικνύεται  από την υπ’  αριθμόν 70/2014 πρόταση ανάληψης
υποχρέωσης.

10. Την με αριθ.  πρωτ. 7138/5971/13-3-2014 επικύρωση του π/υ του Ξενώνα , οικ.
έτους 2014, από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής, που αφορά την με αριθ.
18/2013 απόφαση του Δ.Σ.  του Ξενώνα και την υπ’ αριθ. 7/2014 απόφαση του
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης, «περί εγκρίσεως
προϋπολογισμού του Ξενώνα»

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Την έγκριση της πραγματοποίησης  δαπάνης για την εργασία της απόφραξης
αποχετευτικού δικτύου

2. Διαθέτει πίστωση ύψους 150 ευρώ του ΚΑΔ 25-6262.001 του προϋπολογισμού
εξόδων οικονομικού έτους 2014.

3. Εγκρίνει  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  σύμφωνα  με  τις  προδιαγραφές  που
αναφέρονται στην ανωτέρω εισήγηση του Προέδρου

    Η παρούσα απόφαση παίρνει αύξοντα αριθμό 44/2014  και υπογράφεται.

 Ο Πρόεδρος  της Ε.Ε.                                                              Τα μέλη
                                                               
Παντελής Κασιδόκωστας                                                Ελευθερίου Σωτήρης

                                                                                  Σκουζής Παναγιώτης

Κοινωνικός Ξενώνας Ενηλίκων-Αρ. απόφασης  Ε.Ε 44/2014
4

ΑΔΑ: 7ΟΘΒΟΡ3Ν-811


	

		2014-11-13T10:43:41+0200
	Athens




